
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3796/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no art. 67, da 
Lei n. 8.666/1993 e tendo em vista o que consta no Processo n. 021466/2016­
66 do Gabinete desta Reitoria,

R E S O L V E :

Remover da Secretaria­Geral desta Reitoria para a Ouvidoria da 

UFPA  o servidor  RAUL MEIRELES DO VALE, ocupante do cargo efetivo de 

Geólogo   do   quadro   de   pessoal   desta   Universidade,  a   partir   de   01   de 

setembro de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 26 de agosto de 
2016.

FERNANDO ARTHUR DE FREITAS NEVES
Pró­Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria


